
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 20 ноября 2019 г. N 127 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МЕСТНЫХ НАЛОГАХ И СИСТЕМЕ 

НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД 
ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ АМУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОБРАНИЯ 

ДЕПУТАТОВ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОТ 23.11.2005 N 106 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 N 321-ФЗ "О внесении изменений в 

часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", в целях приведения муниципальных 
нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 
Уставом Амурского муниципального района Хабаровского края, Собрание депутатов Амурского 
муниципального района Хабаровского края решило: 

1. Внести изменения в подпункт 1.3 пункта 1 раздела III Положения о местных налогах и 
системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности на территории Амурского муниципального района, утвержденного решением 
Собрания депутатов Амурского муниципального района Хабаровского края от 23.11.2005 N 106, 
изложив строки 1.5, 1.6 в следующей редакции: 

"1.5. Гараж, машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложения, 
включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации, объектах налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 
пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации; 0,3 

1.6. Хозяйственное строение или сооружение, площадь которого не превышает 50 
квадратных метров и которое расположено на земельном участке для ведения личного 
подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 
строительства; 0,3". 

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Амурская заря" и разместить на официальном 
сайте администрации Амурского муниципального района Хабаровского края в информационно-
коммуникационной сети "Интернет". 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального 
опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему 
налогу. 
 

Глава Амурского муниципального района 
П.М.Боровлев 

 
Председатель Собрания депутатов 

Амурского муниципального района 
С.М.Аксенова 

 
 

consultantplus://offline/ref=DF488ED1D480EAC75262BCE1C2C242EC4443CCA81308E20A2521D6A4D28B442F85D3354D31838AE142EF6D749AP517F
consultantplus://offline/ref=DF488ED1D480EAC75262A2ECD4AE1CE0464B96A6120DEB5D797CD0F38DDB427AD7936B1460C6C1EC46F071749C4987D985PB11F
consultantplus://offline/ref=DF488ED1D480EAC75262A2ECD4AE1CE0464B96A6120AEA5A7B76D0F38DDB427AD7936B1472C699E242FA3B25DC0288D986AF1DE26470CD9FP81DF
consultantplus://offline/ref=DF488ED1D480EAC75262A2ECD4AE1CE0464B96A6120AEA5A7B76D0F38DDB427AD7936B1472C699E444FA3B25DC0288D986AF1DE26470CD9FP81DF
consultantplus://offline/ref=DF488ED1D480EAC75262A2ECD4AE1CE0464B96A6120AEA5A7B76D0F38DDB427AD7936B1472C699E443FA3B25DC0288D986AF1DE26470CD9FP81DF
consultantplus://offline/ref=DF488ED1D480EAC75262BCE1C2C242EC4443C9AB1B0CE20A2521D6A4D28B442F97D36D4933839DEA12A02B21955784C787B503E47A70PC1DF
consultantplus://offline/ref=DF488ED1D480EAC75262BCE1C2C242EC4443C9AB1B0CE20A2521D6A4D28B442F97D36D41328B9CE74DA53E30CD5A85D899B119F87872CFP91DF
consultantplus://offline/ref=DF488ED1D480EAC75262BCE1C2C242EC4443C9AB1B0CE20A2521D6A4D28B442F97D36D41328B9CE74DA53E30CD5A85D899B119F87872CFP91DF
consultantplus://offline/ref=DF488ED1D480EAC75262BCE1C2C242EC4443C9AB1B0CE20A2521D6A4D28B442F97D36D41328B9CE74DA53E30CD5A85D899B119F87872CFP91DF

